
  

 

            Прокуратурой Велижского района осуществляется надзор за исполнением 

законодательства в сфере защиты прав несовершеннолетних.  

           Прокуратурой Велижского района на основании задания прокуратуры 

области  проведена проверка, в  ходе которой  выявлены нарушения ст. 29  

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации"  в  МБДОУ Детский сад №6 г.Велижа    при размещении и 

обновлении на официальном сайте  в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» информации о деятельности образовательной организации. 

Так,    на официальном сайте  МБДОУ Детский сад №6 г.Велижа    не 

размещена   информация о структуре и об органах управления образовательной 

организацией; о руководителе образовательной организации, его заместителях,  о 

персональном составе педагогических работников с указанием уровня образования, 

квалификации и опыта работы;  о материально-техническом обеспечении 

образовательной деятельности,  о количестве вакантных мест для приема  ,  о 

поступлении финансовых и материальных средств и об их расходовании по итогам 

финансового года, об обеспечении доступа в здания образовательной организации 

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья;   условия питания 

обучающихся, в том числе инвалидов и лиц с ограниченными возможностями 

здоровья. 

Также не размещены  копии плана финансово-хозяйственной деятельности 

образовательной организации, утвержденного в установленном законодательством 

Российской Федерации порядке, или бюджетной сметы образовательной 

организации,   отчеты о результатах самообследования за 2016 год, актуальная 

редакция   документов об установлении размера платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность. 

Не обеспечение мер по соблюдению требований указанного 

законодательства влечет нарушение прав как родителей воспитанников, так и 

заинтересованных лиц,  на получение полной, открытой и достоверной 

информации, а также может повлечь распространение недостоверной информации. 

          По результатам проверки   внесено представление заведующей МБДОУ 

Детский сад №6 г.Велижа   , которое рассмотрено, нарушения устранены, виновное 

должностное лицо привлечено к дисциплинарной ответственности. 
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